# APOCRYPHA

# ORATIO MANASSÆ REGIS JUDA, CUM CAPTUS TENERETUR IN BABYLONĒ

**D**OMINE OMNIPOTENS, Deus patrum nostrorum, Abraham, & Isaac, & Jacob, & seminis eorum justi, qui facisti cœlum, & terram cum omni ornatu eorum, qui ligasti mare verbo præcepti tui, qui conclusisti abyssum, & lignasti eam terribili, & laudabili nomine tuo : quem omnia pavent, & tremunt a vultu virtutis tuæ, quia importabis est magnificencia gloriæ tuæ, & insustentabilis ira comminationis tuæ super peccatores immensa vero, & investigabilis misericordia promissionis tuæ : quoniam tu es Dominus altissimus, benignus, longanimis, & multum misericors, & poenitens super malitias hominum. Tu, Domine, secundum multitudinem bonitatis tuæ, promisisti poenitentiam, & remissionem iis, qui peccaverunt tibi, & multitudine miserationum tuarum decrevisti poenitentiam peccatoribus in salutem. Tu igitur, Domine Deus justorum, non posuisti poenitentiam justis, Abraham, & Isaac, & Jacob, iis, qui tibi non peccaverunt : sed posuisti poenitentiam propter me peccatorem : quoniam peccavi super numerum arenæ maris : multiplicatae sunt iniquitates meæ,

Domine, multiplicatae sunt iniquitates meæ, & non sum dignus intueri, & aspicere altitudinem cœli, præ multitudine iniquitatum mearum. Incravatus sum multo vinculo ferreo, ut non possim attolere caput meum, & non est respiratio mihi : qui excitavi iracundiam tuam, & malum coram te feci : non feci voluntatem tuam, & mandata tua non custodivi : statui abominationes, & multiplicavi offensiones. Et nunc flecto genu cordis mei, precans a te bonitatem. Peccavi, Domine, peccavi, & iniquitates meas agnosco. Quare peto rogans te, remitte mihi, Domine, remitte mihi, & ne simul perdas me cum iniquitatibus meis, neque in æternum iratus, reserves mala mihi, neque damnes me in infima terræ loca : quia tu es Deus, Deus, inquam, poenitentium : & in me ostendes omnem bonitatem tuam, quia indignum salvabis me secundum magnam misericordiam tuam, & laudabo te semper omnibus diebus vitæ meæ ; quoniam te laudat omnis virtus cœlorum, & tibi est gloria in sœcula sœculorum. Amen.

# LIBER TERTIUS ESDRÆ

## CAPUT I

**E**T FECIT JOSIAS Pascha in Jerosolymis Domino, & immolavit Phase quarta decima luna primi mensis : <sup>2</sup> Statuens sacerdotes per vices dierum stolis amictos in templo Domini. <sup>3</sup> Et dixit Levitis sacris servis Israël, ut sanctificarent se Domino in positione sanctæ arcæ Domini, in domo, quam ædificavit Salomon filius David rex. <sup>4</sup> Non erit vobis tollere super humeros eam. Et nunc deservite Domino vestro, & curam agite gentis illius Israël ex parte secundum pagos, & tribus vestras. <sup>5</sup> Secundum scripturam David regis Israël & secundum magnificentiam Salomonis filii ejus, omnes in templo, & secundum particulam principatus paternam vestram, eorum, qui stant in conspectu fratrum filiorum Israël. <sup>6</sup> Immolate Pascha, & sacrificia parate fratribus vestris, & facite secundum præceptum Domini, quod datum est Moysi. <sup>7</sup> Et donavit Josias in plebem, quæ inventa est, ovium, agnorum, & hœdorum, & capratum triginta millia, vitulos tria millia. <sup>8</sup> Hæc de regalibus data sunt secundum promissionem populo : & sacerdotibus in Pascha, oves numero duo millia, ac vituli centum. <sup>9</sup> Et Jechonias, & Semejas, & Nathanael fratres, & Hasabias, & Oziel, & Coraba, in Phase, oves quinque millia, vitulos quingentos. <sup>10</sup> Et hæc cum fierent eleganter, steterunt sacerdotes, & Levitæ habentes azyma per tribus. <sup>11</sup> Et secundum parts principatus patrum, in conspectu populi offerebant Domino, secundum ea, quæ in libro Moysi scripta sunt : <sup>12</sup> Et assaverunt Phase igni, prout oportebat : & hostias coixerunt in emolis, & in ollis cum benevolentia : <sup>13</sup> Et atulerunt omnibus, qui erat ex plebe : & post hæc paraverunt sibi, & sacerdotibus. <sup>14</sup> Sacerdotes enim offerebant adipes, usque dum finita esset hora : & Levitæ paraverunt sibi, & fratribus suis filiis Aaron. <sup>15</sup> Et sacri cantoës filii Asaph erant per ordinem secundum præceptum David, & Asaph, & Zacharias, & Jeddimus, qui erat a rege ; <sup>16</sup> Et ostiarii per singulas januas, ita ut non prævaricaretur unusquisque suam : fratres enim illorum paraverunt illis. <sup>17</sup> Et consummata sunt, quæ pertinebant ad sacrificium Domini. <sup>18</sup> In illa die egerunt Phase, & offerebant hostias super Domini sacrificium, secundum præceptum regis Josiæ. <sup>19</sup> Et egerunt filii Israël, qui inventi sunt in tempore illo, Phase : & diem festum azyntorum per dies septem : <sup>20</sup> Et non est celebratum Phase tale in Israël a temporibus Samuelis prophetæ : <sup>21</sup> Et omnes reges Israël non celebraverunt tale Pascha, quale egit Josias, & Sacerdotes, & Levitæ, & Judæi, & omnis Israël, qui inventi sunt in commemoratione Jerosolymis. <sup>22</sup> Octavo decimo anno, regnante Josia, celebratum est Phase. <sup>23</sup> Et directa sunt opera Josiæ in conspectu Domini sui in corde pleno metuentis : <sup>24</sup> Et quæ circa illum quidem conscripta sunt, in pristinis temporibus, de eis, qui peccaverunt, quinque irreligiosi fuerunt in Dominum, præ omni gente, & qui non quæsierunt verba Domini super Israël. <sup>25</sup> Et post omnem actum hunc Josiæ, ascendit Pharao rex Ægypti, veniens in Carchamis ab itinere super Euphratem, & exiit obviam illi Josias. <sup>26</sup> Et misit rex Ægypti ad Josiam, dicens : *Quid mihi, & tibi est, rex Judæ?* <sup>27</sup> Non sum missus a Domino, ut pugnem contra te : super Euphratem enim bellum meum est, festinans descendere. <sup>28</sup> Et non est reversus Josias super currum : sed expugnare eum conabatur, non attendens verbum prophetæ ex ore Domini : <sup>29</sup> Sed constituit ad eum bellum in campo Mageddo. Et descenderunt principes ad regem Josiam. <sup>30</sup> Et dixit rex pueris suis, Amovete me a prælio, infirmatus sum enim valde. Et statim amoverunte uni pueri ipsius de acie. <sup>31</sup> Et ascendit super currum secundarium suum : & pervenientis Jerosolymam, vita functus est, & sepultus est in paterno sepulchro. <sup>32</sup> Et in tota